



## **Referat af generalforsamling torsdag den 21. marts 2024 kl. 19.00 på Jungshoved skole.**

Samtlige bestyrelsesmedlemmer og suppleanter var mødt op med undtagelse af Allan Capion og Torben Svane.

### **Dagsorden:**

1. Valg af dirigent og referent
2. Redegørelse for Lokalforums arbejde i det forløbne år
3. Fremlæggelse af regnskab og budget.
4. Indkomne forslag behandles, herunder forslag til handlingsplan for 2024/25
5. Valg til Jungshoved Lokalforums bestyrelse
6. Valg af revisor og revisorsuppleant for 1 år
7. Evt.

**Formand Steen Hansen** bød velkommen til generalforsamlingen og foreslog på bestyrelsens vegne Helge Bramsen, Stavreby som dirigent og Sanne Wittrup som referent. Begge dele blev godkendt af generalforsamlingen.

Dirigenten foreslog at starte mødet med en sang, som blev afsunget til akkompagnement af dirigenten.

### **ad 1**

**Dirigenten** åbnede generalforsamlingen ved at konstatere dens lovlige indvarsling og indkaldelse i henhold til vedtægternes punkt 3 og 4.



## 2. Redegørelse om Lokalforums arbejde i perioden:

Formanden indledte sin beretning med at nævne den alvorlige stormflod, som ramte dele af Jungshoved meget hårdt sidste efterår, og som man stadig slås med eftervirkninger af i Roneklint og i havne- og strandområderne.

Derefter gennemgik han den fyldige, men overskuelige beretning, som både omfatter aktiviteter i selve Lokalforums bestyrelse samt de mange underudvalg. Fra bestyrelsens arbejde fremhævede han et nystartet samarbejde med de andre Lokalfora, som for eksempel har medvirket til at få sløjftet Vordingborg Kommunes beslutning om at nedlægge Flex-trafikken.

I beretningen præsenteres de 15 udvalg hver med en mål-sætning for det forgangne år samt hvad man så har nået. Udvalgene er: Naturudvalget, Tur-udvalget, Turisme- og bosætningsudvalget, Transport-og trafikudvalget, Miljøudvalget, Jungshoveds Børn, Blomsternes halvø, Klimaudvalget, Hjemmesideudvalg, LUP udvalg, Bladet Jungshoved, Transformatorårs-udvalg, Naturområder - gadekær, Arrangements-udvalg Folkeparken samt Driftsgruppen for Folkepark og Landsbyhave.

Kommentar: Sanne fra Syrenvej, Bønsvig Strand, efterlyste kontaktpersoner i de forskellige udvalg. Hun blev henvist til hjemmesiden, [www.jungshoved.net](http://www.jungshoved.net).

Bestyrelsens beretning blev klappet på plads. *Beretningen vedlægges.*

## 3. Fremlæggelse af regnskab

**Regnskabet 2023** blev gennemgået af næstformand Jørgen Svendsen. Det viser et underskud på 825,96 kroner og en disponibel beholdning pr. 31. december 2023 på 48.538,54 kroner - inklusive et forudbetalt, årligt tilskud fra Vordingborg Kommune 7.500 kroner.

Jørgen forklarede, at den store disponible beholdning er nødvendig for at kunne lægge ud for projekter i udvalgene, hvor søgte midler ofte først udbetales, når projektet er gennemført. Overskuddet i 2023 (-5583,31 kr.) skal anvendes til at fylde hullet ud efter et underskud i Lokalforums regnskab i perioden 2020-2023. Med dette beløb er økonomien nu igen i 0.



Ud over det viste regnskab er der en lang række øremærkede midler til forskellige aktiviteter, som hører til i udvalgene. For eksempel Sjøv sommer og drift af "Frøen".

Budgettet for 2024 blev fremlagt. Indtægter og udgifter går i 0.

#### **Debat:**

**Bent Pedersen**, aktiv i driftsgruppen i Folkeparken, efterlyste midler til driften, så man ikke som frivilling selv skal have benzin med til traktoren. Han foreslog, at man opretter en Fond, der for eksempel skaffer penge ved at sælge noget, og som man så kan få dækket sine driftsudgifter hos.

Jørgen Hein pegede på, at det må være muligt at søge midler til drift af Folkeparken i nogle puljer, der prioriterer grøn udvikling.

**Jørgen Svendsen** erkendte udfordringen med at skaffe driftsmidler, da fonde og kommunens puljer typisk ikke vil støtte driften. Lovede, at bestyrelsen vil se på, hvordan vi kan skaffe flere driftsmidler og efterlyste gode ideer fra alle til, hvordan vi skaffer penge.

Regnskabet og budget blev taget til efterretning. *Begge dele vedlægges.*

#### **4. Indkomne forslag**

**Der var ikke indkommet forslag udefra.**

**Lokalforums handlingsplan** - som er beskrevet i sidste kolonne i Beretningen - blev herefter gennemgået, og formand **Steen Hansen** opfordrede til, at man summede lidt ved bordene, før vi tog en runde for kommentarer/forslag til aktiviteter blandt de godt 20 fremmødte.

**Jørgen Hein** foreslog, at vi prøver at søge penge til arbejde med vandhuller og frøer af de såkaldte jagtmidler. Andre nævnte loppemarkeder som en indtægtskilde for Lokalforum.

Efter runden slog næstformanden fast, at det aldrig er for sent at kontakte Lokalforum med gode ideer og forslag til aktiviteter.



## 5. Valg til Jungshoved Lokalforums bestyrelse:

Følgende var på valg:

Ove Toftbjerg (bestyrelsesmedlem) genopstiller *ikke*

Sanne Wittrup (bestyrelsesmedlem) genopstiller for 2 år

Henning Delf Nissen (Suppleant) genopstiller for 1 år

Allan Capion (Suppleant) genopstiller for 1 år

Valborg Schubert (Suppleant) genopstiller som bestyrelsesmedlem for 2 år

### Ikke på valg i år:

Steen Hansen (formand)

Jørgen B. Svendsen (næstformand)

Torben Svane (kasserer)

Lise Jacobsen, Repræsentant Egnshuset

Nyvalg af Valborg Schubert til bestyrelsen og genvalg af resten blev godkendt af generalforsamlingen.

## 6. Valg af revisor og revisorsuppleant for 1 år

Bestyrelsen indstiller Anders Kruse (tidligere revisorsuppleant) som revisor og Bjarne Sørensen som revisor-suppleant.

Begge valg blev godkendt.

## 7. Evt.

Ingen bemærkninger.

**Formanden** takkede dirigenten for afvikling af generalforsamlingen, der sluttede i god ro og orden kl. 20.04.

Helge Bramsen

Sanne Wittrup

dirigent

referent